Cap. VL
Secunda Sancti Trudperti translatio , et reftaura

ta eiusdem Ecclefia a Ramperto, (ub Ergan-
baldo Abbate, 4 . .78

13,

Ct‘lm vero poft multa tempora, annorumque plura cur-

ricyla, regnis in diverfa variantibus, isdem, in quo fan-
&us Truopertus requiefcit, locus haeredibus diffonantibus
- pene¢ in folitudinem foret redatus, oftenfa eft vifio huius-
cemodi, fcilicet quibusdam adhuc fatrébus ibidem demo-
rantibus, aliisque fanétis atque viris perfeétis, eum fore in
loco humidiflimo tumulatum, eumque debere altits eleva-
1i, eodemque in loco decentits fepeliti,  Nuper noftris tem-
poribus, Rampertus nomine | ac nepos Otperti, divina etiam am-
monitione compun(tus, dirnta conftruere, inculta colere,
deftrulta reftaurare , atque in diverfa difcerpta coadunare
pleno ccepit conamine.

19- Cumque illi omnia, Deo favente, ad votum cede-
rent, utin priftinum ftatum, quantumvis magno intervenien-
telabore, univerfa redigeret, bafilicamque cum copiofis
(ex) auro paraturis , altaribus, nova decentique con-
ftrueret materia, tunc demum convocato Epifcopo, ad
cuius dicecefim facer ipfe locus pertinet, innumera populi
conflucnte frequentia, facratiflimum Chrifti martyris cor.

| pufculum
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pufculum , devotiflimo conveniente Cleroiterom prolatum
eft ¢ tumulo, iteriimque tam ab Epifcopo prafato, quam
etiam a Ramperto, ceterisque quam plurimis vifum, quita-
li tantaque vifione digni putabantur, novo rurfus involu-
tum pallio, in altiore parte, nuper conflructe Ecclefig pofi-
tum ¢ft, Chrifti laude digniflime percelebrata, ibique fig-
gis et virtutibus miraculorum floret ufque in hodiernum
iem,

IL
Comitis Luitfridi , fen Ludfridi de Hab-

[prg inftrumentum fundationss et dotationis
eMonaflerii §. Trudperti an. Chr, DCCCCIII, Ex
prima cditione Wolfgang. Latzisy Lib. VIIL.
de Migrat. Gent. pag. 393, et [¢q.

Uid falubrius atque utilius poteft quifquam cogitare,
Q quam fuo Creatori fe fuaque fubiugare, de caducis
- atque tranfitoriis eeternam vitam, dum valet, mer-

cari, Domino monente atque dicente: gwid proficit homie
wi, [i mundum univerfum lucretur , anima vero [ug damnuns
patiarur ? Bt illud Sapientis ; Redemptio anima funt proprie
divitie: Ideo ego Luitfridus in nomine San&z Trinitatis ,
quod nobis fuggerit honeftas Sacerdotum, clariffima dig-
nitas Regum, omaifgue induftriafidelium, decrevi devota
mente quoddam Monafterium, in honore Dei conftitutum,
et Apoftolorum Petri et Pauli, et fan&i Trudberti Marty-
ris, qui ibi coronatus, et in ipfo fan&iflimo corpore requi-
efcit, caterorumque Santorum, quod a praeterfluente flu-
vio Nymaga,nunc Monaftetium Sanéti Trudberti vocatur ,
reftaurare et augmentare, cum adificiis omnique ornatu,
ad divinum cultum pertinentibus, qit;od ego A fratre meo
. Hygo-
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Hugone in partem hareditatis poffedi. - Unde Divino amore
compunctus, pro remedio anima et progenitorum atque
fucceflorum mecorum, quicquid per chartam traditionis
donatam fuit ab antecefforibus meis , Otberto videlicet , qui
indudtor fuit preciofiffini Martyris , et Ramberto, caterifque
fidelibus, eandem villam cum omnibus illi adiacentibus.,
a monte Samba, ubi oritur Nymaga, cum montibus, col-
libus, pratis, palcuis, fylvis, vallibus, cultis et inculis,
ab ortu fupraditti luminis ufque ad fluvium 22eymbach,
€x utraque parte montium, inintegrum atque per totum,
confentientibus filiis meis Huwdfrido, Luitfrido et Hugone,
trado atque transtundo #walderico Abbati, -atque fratribus
ibi Deo fervituris , ut habeant, teneant, atque poflideant
perpetualiter, fine omnicontradi@®ione, Infuper cum con-
fenfu filiorum meornm atque rogatu, ut propenfitis et de-
votilis memoria mei meorumgque filiorum avgeatur in prae-
fato Monafterio, exceptis his, qua pranominavimus, €x
alia mea hareditate donavi ad ipfum locum, hoc eft, in
Moytonavua , in Bichinhaym, et in Vwitrillimbach et in Gas
mianshurft in Alfatia, et in Berkbeym, et in Lymenbufen,
quicquid habere in his locis vifus fum, Ad altare vero, ubi
defidcro meum effe fepulchrum, dedi fpecialiter in Celum-
bra unam Huebam, ut eam habeat Cuftos ipfius altaris,
et procurator ad memoriam mei libentiis peragendam.
Hac ego donavi de mea parte. Sed et praefati filii mei
pro Dei memoria ac Sanftorum eius, quorum memoria
et honor ibidem aflidué celebratur, ex fua quisque parte,
que {e contingit, propria hareditatis, ad ipfiam locum de-
derunt: Hunfridus videlicet, qui eft maior in illis natu, in
Nordgovne unam curtim, quae dicitur Kuniginshouen : Luit-
fridus, in Sundgoue, in Swovuamsheym : Hugo in Egeneshaym.
In his praenominatis locis ego ipfe Luitfridus, & prano-
minati filii mei, quicquid vifi fumus habere ad prafens,
ad preedi¢tum Monafterium per totum, finguli quisque no-
; ftrum
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ftrum ex fe pari voto , confimilique confilio damus atque
tradimus, ut Abbas ipfius loci caterique Monachi firmiter
teneant, ac nullo hominum contradicente perpetud pofli-
deant, Decimationes etiam in Swndioue et in Gundels-
haym , de noftris rebus concedimus eis fimili ratione, Ip-
fi vero Monachi, in ipfo loco conftituti, poteftatem ha-

‘beant eligendi Abbatem inter fe, qui eos regulariter poffit

et digné regere. Ipfiquoque filiimei, Advocati fintreétif-
{imi ipfius loci, atque tutores et defenfores, et haeredes
ipforum ; et fub eorum tutela ipfum Menafterium cum om-
nibus pertinéntiis tam caute et iuft¢ defendatur, quatenus
fint reddituri inde rationem. Sedet Abbas, quemipfi con-
ftituerint , poteftatem habeat ad procurandum ipfarum re-
rum et fratrum 2 nihil inde fervitii aut cenfus exigatur a fi-
liis meis , vel fuccefloribus eorum, aut ab ulla perfona, Per
Dominum omnium creatorem obteftor , ut ele@tum Abba-
tem nullus audeat pro pecunia, aut per aliquam occafionem
iniut¢ deponere, aut conftituere alium.  Et fi aliquis co-
natus fuerit hoc facere, nifi citd revocatus ab hoc ceepto
tam nefario fuerit: tum acceptor pecunia, et dator, et qui-
cunque inter eos mediator fuerit, cum magno Simone, qui
Spiritus San&i dona aftimavit emere precio pecuniz, eft
praecipitatus Apoftolica autoritate in profundum Tartari :
et cum Juda Ifcariote , qui Dominum noftrum vendidit pe-
cunia, damnentur terna damnatione, Et quisquis haeres
dum meorum five prohaeredum, five qualiscunque perfona
in aliquo infringere aut irritare tuduerit; quee cum confene
fu filiorum meorum devota mente ad fervitium Dei contra-
didi, donavi, firmavi, in ultimo Dei magno et horrendo iu.
dicio cogantur reddere rationem , et ab aquiflimo iudice
damnentur aterno fupplicio.

De caetero notum fit omnibus fidclibus tam preefens
tibus quam abfentibus, qudd ego Luitfridus cum confenfis
filiorum meorum, ¢t ipforum fratrum, tunc praefentium,

H 2 COMi-
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commendavi illum (an&um locum #walderico Abbati omni-

bus diebus vitz fuae, ut, quicquid ad illum pertinet fi-

perius preenominatorum ex pradictis montibus , vallibus,

aquis, aquarumque decurfibus , a fonte priis nominato

Nymago et Brizznaba, qui oritur in monte Brizzinperg:

iterum atque iterum teftificor fecundiun Apoftolum co-
*f.wdi-ram Deo et Chrifto Jefu, qui vindicaturus * eft vivos et
| @ms mortuos, ac adventum eius, regnumque ipfiuss ne quis
audeat hac a nobis tam votivé conftituta, in aliquo vio-
lare aut deftruere. Aut fi talis unquam emerferit ( quod
fore non credimus) qui contemnat futurum Dei fudicium,
hac irritare vel infringere tentaverit, Epifcopum ad cuius
dicecefim ipfum Monafterium videtur pertinere, caterof
que, qui tom fanéta Ecclefie regimen habent , obfecra-
mus per mifericordiam Dei , quatenus ferventiffimo Zelo
et diftrito iudicio refecentur tales conatus fub anathe-
mate.